Original scel lé , sur double queue , i\e deux sceaux aujourd'hui 
disparus. — Publié par D. Vaissète , Histoire de Languedoc, 
nouvelle édition, t. V I I I , col . 6 7 7 . 

2 2 6 Melun. 1216. Juillet. 

( J . 7 6 8 , n° 5 . — Champagne . — Copie authent ique . ) 

Johannes, c o t n e s Belliinontis, notum facit judicium 
per quod pares Francisedeclaraverunt quod, secundum 
consuettidinem regni, rex Philippus homagium Erardi 
de Brena et Philippae, uxoris ejus, de comitatu Cam
pania? nunquam recipere posset quaiiidiu Blancha, co-
ntitissa, et Theobaldus, filins ejus, vellent jus prosequi 
in curia domini regis. « Actum Meleduni, anno Domini 
millesimo ducentesimo decimo sexto, mense julio. » 

Copie col la t ionnée à la C h a m b r e des comptes d'après le Liber 
principum le 4 juillet 1 5 6 4 . — Mentionné par d 'Arbois de J u -
bainville , Catalogue des actes des comtes de Champagne, n" 9 9 2 . 

2 2 7 1216. 2 septembre. 

( J . 1 0 3 3 , n" 6 3 . — Comptes et enquêtes . — Copie . ) 

n Anno Domini M ce xvi, feria n in mense septem-
bris, » Aisa et virejus, T o t n a s , Guillelmo Bobiani uxori-
que s i n e , Francesca?, quemdain campimi situili in ter-
îtiinio Coserantis vendunt. •> Hoc totum fuit factum con
cilio Berengarii de Cruce, qui est dominus de honore 
Sancte Marie de Quadraginta, et B. Pulcrifortis, qui est 
bajulus, qui habuerunt foriscapium i n solidos (sic) et 
uudenarios melgoriensium bonos, et cui (.sic) dabitisquar-
tum et braciaticuin fidelitersetnper. et debetis bene labo-
rare predictam terrain. IIujus rei sunt testes B. Corbelli 
et B. Borselli et Bainundus Faber, et G. Graisa et B. Cle
rici et P. de Rusée et B. Pulcrifortis qui hanc cartam 
scripsit. 'l 

ta tu Tholosano vicecomitalibusqtie Biterrensi et Garcas-
sonensi. 

Copie sur papier signée D K T H O U , faite le 1 4 juin 1 5 6 4 d 'après 
un texte abrégé contenu dans le registre X du Trésor des C h a r t e s . 
Ce texte est identique a la minute de l 'acte qui porte le n° 1 6 6 1 
du Catalogue îles actes de Philippe-Auguste, et que M. Aug. Mo
bilier a signalée dans son Catalogue des actes de Simon et 
d'Amaury de Montfort sous le n" 1 2 7 . 

2 2 1 Compiègne. 1216. Du I 0 a u 3 0 a v r i l . 

( J . 8 9 5 , n " 2 . — L a n g u e d o c , — V i d i m u s . ) 

Philippus, i o \ Francorum, Almerico de Glaromonte 
niand.it u t episcopo Lodo\ e usi, tan qua in i psi regi, fideli-
tateni et ea qua? pcrtinent ad regalia faciat, non obstan-
tibus litteris quondam ab ipso rege jamdicto Almerico 
concessis. ii Actum apud Compendium, anno Domini 
M ce sexto decimo, mense aprili. » 

Vidimé dans la pièce publice plus loin sous le n" 7 8 3 . — 
Publié par M. Auguste M o u n i e r . Bihliothègue de /'/'.'co/e des 
Charles, 187f) , p 3 8 6 . 
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2 2 8 S. Pierre de Rome. 1216. 24 novembre. 

Honorius papa III abbati de Caunis prioribusque 
de Laurano et de Serra mandai ut, in causa 
inier priorem Sancii Johannis de Unione et 
dominum de Pelriaco mota, sine dilatione pro
cedane 

( J . 1 0 2 4 , n° 3 . — Mélanges. — Copie.) 

Honorius, episcopus, servus servorum Dei, 
dilectis filiis.., abbati Sancti Petri de Caunis, 
e t . . , de Laurano et de Serra prioribus, Narbo-
nensis et Carchasonensis diocesium, salutem et 
apostolicam benedictionem. Dilectus filius.., prior 
Sancti Johannis de Unione, porrecta nobis peti 
cione, monstravit quod, cum causa que ínter 
ipsum et nobilem. . , (1) dominum de Petriaco, 
Narbonensis diócesis, super quibusdam posses-
sionibus et rebus aliis vertitur, vobis sit ab Aposto
lica Sede comissa, vos in ea procedere hactenus 
omisistis ( 2 ) . Volentes igitur ut finis litibus impo-
natur, discretioni vestre per Apostolica scripta 
precipiendo maiidamus quatinus in causa ipsa, 
juxta priorum continentiam li t terarum, appella-
tione remota , ratione previa procedatis. Quod si 
non omnes hiis exequendis potueritis interesse, 
duo vestrum ea nichilominus exequantur . Datum 
Rome, apud Sanctum Pet rum, vili kalendas de-
cembris , pontificatus nostri anno primo. 

Cette pièce est t ransente sur la mème feuille de parcltemin 
que celles qui portent les n°* 2 2 9 et 3 4 5 . 

2 2 9 [Après le 24 novembre 1216.] 

Judices ab Honorio papa III designati liti motœ 
inler priorem de Unione et G. de Amolio, domi
num de Petriaco, Jinem imponunt. 

( J . 1 0 2 4 , n ° 3 . — Mélanges. — Copie.) 

Notum sit omnibus présentent paginam inspec

tons quod ego, G[eraldus], Dei gratia abbas Cau

ti) Virum écrit en interligne d'une autre écriture au-dessus 

des deux points. 

( 2 ) L e texte porte comisistis. 

nensis, et nos, P. et S. , d e L a u r a n o et de Serra prio-
res, delegati judices a domino Honorio papa III" 
super causa que vertitur inter priorem de Unione, 
ex una parte , et nobilem virum G. de Amolio, 
dominum de Petr iaco , ex al tera , super quibusdam 
possessionibus, partibus citatis et eis diebus quam-
plurimis assignatis quibus omnibus diclus prior 
interfuit, quura predictum G. de Amolio inve-
nimus nostris edictis, que ei peremptorie scrip-
simtts, c o n t u m a c e m . petitarum possessionttmpos
sessionem predicto priori adjudivicamus [sic), 
eum in corporalem possessionem mittendo scili
cet condamine de Campo Dolente que affrontat 
ab aitano in c a m p o de U l m o , a meridie in strata 
publica, ab aquilone in via que ducit de Unione 
ad P e t r i a c u m ; et alterius, silicet (sic) de Campo 
Galterii , que affrontat ab aitano et circio in honore 
Sancti Poncii , ab-aquilone in strata publica; et 
alterius, silicet (sic) de Margella, que affrontat ab 
aitano et circio et aquilone in honore Sancti 
Poncii , a meridie in strata publica ; et roschas et 
primicias et decimas de territorio quod pertinet 
ad Podium Comitalem, et insuper quicquid Gen-
tesquivus in territorio de Tolomiano tenebat; et 
predictum G. de Amolio in expensis quas prior in 
causa predicta fecit c o n d e m p n a m u s , decernentes 
nichilominus quod predictus G. de Amolio, super 
possessione nemoris de Tolomiano quam predictus 
prior habet, inquietare eum de cetero non pre-
sumat . E t exeommunicavimus auctoritate qua 
fungimur quicumque (sic) contra hec omnia vel 
istorum aliquid que scripta sunt, supervenire 
temptaverit . Testes sunt hujus rei Ugo, prior de 
Salvetate, Gilbertus de Margone, Bertrandus de 
Cornibano, Guillelmus de Insula, monachi Sancti 
P o n c i i ; Petrus Michael, monachus de Caunis; 
magister Boso ; Vi talis T o s c h o n ; Arnaldus Beloni, 
capellanus de Aseillano ; Guillelmus Belloni ; 
Poncius de Vivers ; Bernardus de F a i e t o ; Guil
lelmus de Agudano ; Raimundus Estrebaut et 
G. , frater ejus. Ad majorem autem hujus rei certi-
t.udinem ego, predictus abbas, et ego, S. , prior de 
Serra , presentem c a r t a m sigillorum nostrorum 
munimine robbramus ; et quoniam ego, Petrus, 
prior de L a u r a n o , sigillum m e u m pre manibus